BRUTTO
PREISLISTE
BRANDSCHUTZ
01/2026
Deckenschott AVR, Absperrvorrichtung WFK-M-LüAR, Kaltrauchsperre KRS-M
und Brandschutzventil BRAV-K
03
03

Zuluftventil I Typ ZV
Abluftventil mit Kaltrauchsperre I Typ AV-KRS-M
Zweistufiger Volumenstromregler für Abluft
Liefer- und Zahlungsbedingungen
Allgemeine Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen
Die Preisliste ist gültig ab 01/2026. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler sind vorbehalten. Ausgabe 01/2026.
11
04
3
Typ Nennweite Abmessung
ø x H (mm) Art.-Nr. Preis pro Stück VPE
Karton
VPE
Palette
WFK 100 DN 100 145 x 245 W31100 181,78 € 15 245
WFK 125 DN 125 177 x 255 W31125 194,77 € 12 168
WFK 160 DN 160 211 x 270 W31160 220,74 € 8 105
WFK 200 DN 200 251 x 300 W31200 258,40 € 6 72
WFK 250 DN 250 300 x 335 W31250 311,64 € 4 30
Produktgruppe: 2001
ESW Einbauschienenset* 40 x 40 x 3 W31000 61,18  €
Typ Nennweite Abmessung
ø x H (mm) Art.-Nr. Preis pro Stück  VPE
WFK100ES DN 100 225 x 245 W31100ES 274,18  € nur auf Paletten
WFK125ES DN 125 250 x 255 W31125ES 295,89 € nur auf Paletten
WFK160ES DN 160 285 x 270 W31160ES 330,60 € nur auf Paletten
WFK200ES DN 200 325 x 300 W31200ES 377,00 € nur auf Paletten
WFK250ES DN 250 375 x 335 W31250ES 442,72 € nur auf Paletten
Produktgruppe: 2003
ABSPERRVORRICHTUNG TYP WFK-M-LüAR DN 100 – DN 250
NACH DIN EN 15650 UND M-LÜAR 7.1 ZUM EINSATZ IN
RAUMLUFTTECHNISCHEN ANLAGEN VON GEBÄUDEN